
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE  

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA 

LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE.  

RESULTADO FINAL 

A Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições 

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro 

da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo 

Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, 

RESOLVE: TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA. 

 

Nº DO 
CADASTRO 

NOME DO(A) PROPONENTE 
NOME SOCIAL OU RAZÃO 

SOCIAL 
CPF OU CNPJ 

SEGMENTO 
CULTURAL/ 
CATEGORIA 

NOTA VALOR SITUAÇÃO 

0001 
CELSO RICARDO CELESTINO DE 

MOURA 
BIRIBA - GRUPO CAPOEIRA 

BRASIL 
081.132.144-45 CULTURA POPULAR 45 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0124 
CARINE AYANNE MENDES DE 

FARIAS 
-- 111.673.654-37 PRODUÇÃO CULTURAL 60 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0140 
ANTONIO SOARES DA SILVA 

NETO  
TONY SOARES 714.388.424-30 TEATRO 15 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0005 
JOSÉ FLADENILSON 

FLORÊNCIO DE FARIAS 
-- 027.892.014-47 MÚSICA 35 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0017 
DOUGLAS BEZERRA 

CAVALCANTI  
-- 086.892.144-02 MÚSICA 

65 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 



 

 

 

0142 
FABRICIO JOSE PEREIRA DA 

SILVA JÚNIOR 
DJ BORATCHO 089.382794-05 MÚSICA 

55 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0063 
SAULO ABRAÃO DO 

NASCIMENTO 
SAULO NASCIMENTO 032.838.584-03 MÚSICA 

50 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0072 NIELSON PESSOA COELHO  NIELSON  072.667.804-03 MÚSICA 35 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0048 
JOSÉ WENDEL ARAÚJO 

SANTOS  
FORRÓ DO BARDIGÃO 011.165.104-21 MÚSICA 

50 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0040 
JOSÉ EDSON ROMÁRIO SOUZA 

DO NASCIMENTO  
PAGODE DO ROMA 097.317.964-36 MÚSICA 

35 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0025 
ADRIEL CARLOS CELESTINO DA 

SILVA  
 071.455.794-30 MÚSICA 

45 
R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0034 
PAULO SÉRGIO PEREIRA DE 

MOURA 
 123.331.674-59 MÚSICA 15 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0148 FABIANA FRANÇA GOMES  286.753.368-61 ARTESANATO 35 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0006 JOSÉ JURANDIR COELHO -- 066.522.984-49 ARTES INTEGRADAS 35 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0035 MARIA JOSÉ DOS SANTOS   341.844.904-25 ARTESANATO 45 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 

0030 NELSON COELHO DA MATA NELSON DO BREGA 953.297.228-53 MÚSICA 55 R$ 1.059,68 SELECIONADO(A) 


